

نخست‌وزیر رژیم‌صهیونیستی می‌خواهد هر طور شده عملیات اراه‌های گدغون آرا به منظور نابود کردن حماس پیش ببرد، ولی شواهد و اسناد صهیونیست‌ها حاکی است حماس نه تنها نابود نشده و عملیات یادشده،ارزشی بیش از یک نمایش رسانه‌ای ندارد بلکه به زعم اظهارات یکی از وزرای کابینه، تداوم اشغال غزه می‌تواند این پاریکه را به وړط‌های شبیه ویتنام برای امریکایی‌ها تبدیل کند.

■ ■ ■

بنیامین نتانیاهو مصرانه می‌کوشدواشنگتن را متقاعد کند عملیات اراه‌های گدغون ۲، کار حماس را یکسره خواهد کرد.
ظاهر عملیات ابوعبیده، سخنگوی حماس که البته این جنبش تاالان آن را تأیید نکرده نیز بخشی از این تلاش است، اما گزارش «هاآرتص» با تکیه برارزیایی‌های نظامی ارتش صهیونیست‌هاحکی است همچنان با وجوداعمال فشارها در نوار غزه، هنوز هیچ نشانه‌ای دال بر فروپاشی یا از دست دادن انگیزه برای جنگیدن از جانب حماس، به چشم نمی‌خورد.
هاآرتص در گزارشی از نشست کابینه صهیونیست‌ها نوشت که تمامی مقامات ارشد امنیتی رژیم، هشدار داده‌اند اشغال کامل نوار غزه، زمینه‌ساز پایان جنگ و شکست جنبش حماس نخواهد بود، از این رو همه رؤسای دستگاه‌های امنیتی از یک معامله تبادل اسرا به صورت جزئی حمایت کرده‌اند.این دیدگاه در میان وزیران حزب لیکود هم رخنه کرده است و وزیرانی از حزب نخست‌وزیر رژیم نیز درباره عواقب اشغال غزه هشدار داده‌اند.

دودی امااسلم، وزیر این رژیم عواقب چنین اقدامی را «ویتنام اسرائیل» توصیف کرده است. ایال زمیر، رئیس ستاد کل ارتش رژیم‌صهیونیستی نیز همچنان به دستورالعمل‌های خود پایبند است و تأکید دارد که عملیات زمینی با سرعت آهسته و محتاطانه و با پشتیبانی هوایی و توپخانه‌ای فرودده برای به حداقل رساندن تلفات در میان سربازان انجام شود.
یدبعوت آحارونوت گزارش داد که جلسه پنج‌شنبه‌شب کابینه امنیتی رژیم‌صهیونیستی شش ساعت طول کشید و در آنش طرح خود را برای اشغال و سیطره در شهر غزه ارائه کرد.ایتمار بن گویر، وزیر امنیت داخلی در این جلسه خواستار آبی‌گیری درباره عدم حرکت به سمت توافق جزئی با حماس شد که نتانیاهو به این دلیل که این توافق مرتبط با جلسه نیست، با

### دپلماسی

غریب‌آبادی:

## اروپا از فرصت ۳۰روزه برای اصلاح اشتباهات خوداستفاده کند

**معاون وزیر خارجه ایران یا بیان اینکه اروپایی‌ها می‌گویند فرایند فعال‌سازی اسنپ‌یک ۳۰روز طول می‌کشد، گفت:**
**امیدواریم اروپایی‌ها از این بازه زمانی برای اصلاح اشتباهی که مرتکب شده‌اند استفاده کنند چراکه خودشان می‌دانند اگر به سمت بازگرداندن تحریم‌ها حرکت کنند، ایران نیز موضع و واکنش متناسب را اتخاذ خواهد کرد.**

کاظم غریب‌آبادی، معاون حقوقی و امور بین‌الملل وزارت خارجه ایران که به همراه هیئت ایرانی در چین و اجلاس سران شانگهای حضور دارد، روز دوشنبه با اشاره به نقش کشورهای عضو شورای امنیت در سازمان همکاری شانگهای گفت: «برخی از این کشورها عضو شورای امنیت هستند، چین و روسیه به عنوان دو عضو دائم و پاکستان به عنوان عضو غیر دائم شورای امنیت. طبیعتاً ما با این کشورها اشتراک مواضع داریم و هر سه کشور مخالف اسنپ‌یک و بازگشت قطعنامه‌های تحریمی لغوشده شورای امنیت هستند. این موضوع فرصتی برای ایران فراهم می‌کند درباره این مسائل با آنها رایزنی کند.»

به گزارش ایسنا، غریب‌آبادی به اقدام

اخیر سه کشور اروپایی در فعال‌سازی فرایند اسنپ‌ک اشاره کرد و گفت: «این خطا به که برای فعال کردن فرایند اسنپ‌یک ارسال کردند، کاملاً غیرقانونی وفاقد مبانی حقوقی است، اما متأسفانه سازمان‌های بین‌المللی در چارچوبی سیاسی عمل می‌کنند و اروپایی‌ها این اقدام را انجام دادند. وزارت خارجه نیز در چارچوب بیانه‌ای موضع جمهوری اسلامی ایران را در این زمینه اعلام کرد.»

وی با اشاره به مهلت زمانی اعلام‌شده

از سوی اروپا خاطر نشان کرد: «اروپایی‌ها می‌گویند این فرایند ۲۰ تا ۳۰روز طول می‌کشد. ما هم اعلام کردیم امیدواریم اروپایی‌ها از همین بازه زمانی برای اصلاح اشتباهی که مرتکب شده‌اند استفاده کنند چراکه خودشان می‌دانند اگر به سمت بازگرداندن تحریم‌ها حرکت کنند، ایران نیز موضع و واکنش متناسب را اتخاذ خواهد کرد.»

اسماعیل بقائی، سخنگوی وزارت خارجه ایران نیز دیروز ضمن برشمردن اهمیت اجلاس سران شانگهای به موضوع اسنپ‌یک اشاره کرد و گفت: اعتبار شورای امنیت در آزمون بزرگی قرار دارد. ایران هرگز تسلیم خواسته‌های غیرقانونی نخواهد شد و از حقوق مشروع خود ذیل NPT دفاع می‌کند.

# پیرالملا

سرویس‌بین‌الملل ۲۰۰۶۰۸۵۲۳

**اسناد محرمانه امنیتی رژیم‌صهیونیستی می‌گویند هدف نابودی حماس محقق نشده است**

# وحشت اسرائیل از ویتنامیزه‌شدن غزه



آن مخالفت کرده است. روزنامه یدبعوت آحارونوت همچنین نوشت که نخست‌وزیر رژیم‌صهیونیستی در این جلسه کابینه امنیتی، به زمیر حمله لفظی کرده و به او گفته است: «دست از درز اطلاعات در مورد ارتش و عملیات آن بردارد.»

رسانه‌های رژیم‌صهیونیستی همچنین اعلام کردند نتانیاهو در جریان جلسه گفته است: «ترامپ به ما گفت که توافق‌های جزئی را رها کنید و با تمام توان وارد عمل شوید و کار را تمام کنید.»

هاآرتص در بخش دیگری از گزارش خود، نامگذاری مرحله فعلی عملیات «راه‌های گدغون ۲» از چیزی بیش از یک نمایش رسانه‌ای ندانست، زیرا زمیر آن را امتداد نبرد جاری می‌داند، نه یک تغییر کیفی در عملیات‌ها، ضمن اینکه چنانچه نتایج ملموس به

زودی حاصل نشود، این امر می‌تواند به تنش با دولت آمریکا منجر شود.
هاآرتص به چالش‌های انسانی همراه با نبردها پرداخت و نوشت: ادامه حضور هزاران غیرنظامی در مناطق درگیری می‌تواند وضعیت نظامی را پیچیده کند و انتظار می‌رود موج‌های جدیدی از آوارگی، به سمت جنوب ایجاد شود، اگر چه بسیاری ترجیح می‌دهند با وجود خطرات، در مناطق خود بمانند.

■ **کاسه صبر ترامپ لبریز شد**

با این همه، نخست‌وزیر به ادامه عملیات در غزه اصرار دارد و ادعا می‌کند در صورت انجام یک عملیات سریع، دونالد ترامپ از تل‌آویو حمایت خواهد کرد. این دیدگاه با پشتوانه اظهارات ترامپ شکل گرفته است. رئیس‌جمهور آمریکا مدعی است حماس را

می‌توان حتی طی دو هفته شکست داد و در محافل خاصی تأکید کرده که این گروه هرگز همه اسرا را آزاد نخواهد کرد.او در عین حال، آزادی‌دان الکساندر، اسیر دو تابعیتی امریکایی-اسرائیلی را به‌عنوان تحقیق مأموریت اصلی خود معرفی کرده است. کانال ۱۲ عبری، با اعلام اینکه ترامپ صبرش را از دست داده و نتانیاهو را برای شکست سریع حماس (حتی در دو هفته) تحت فشار گذاشته است، نوشت: «او معتقد است حماس آخرین گروه‌گان را آزاد نخواهد کرد و از آنها برای بقا استفاده می‌کند.» این فشارها به گفته منابع، دلیل اصلی اصرار نتانیاهو بر طرح «فتح کامل غزه» یا توافقی کاملاً مطلق خواست تل‌آویو است.

گزارش هاآرتص همچنین ادعا می‌کند در حالی‌که قطر در ماه ژوئیه از پیشرفت در مذاکرات سخن گفته است. رئیس‌جمهور آمریکا مدعی است حماس را

# ۱۵ جوان

روزنامه جوان | شماره ۲۳۹۰

و ترامپ هم علناً از آن حمایت کرده بود، پس از آنکه حماس موضع خود را سخت‌تر کرد و گزارش‌های بین‌المللی درباره وخامت اوضاع انسانی منتشر شد، ترامپ روند خود را از دست داد و با نتانیاهو در اعلام پایان مذاکرات همنظر شد.

منابع عبری خاطر نشان کردند که حتی زمانی که حماس دو هفته پیش طرح جدیدی ارائه کرد، «استیو ویتکاف» فرستاده ترامپ حاضر به ورود به مذاکرات شد، زیرا اعتمادش به میانجی‌گری قطر از بین رفته بود و بیم داشت شکست دوباره این روند به اعتبار ترامپ لطمه بزند.

■ **جنگ روانی صهیونیست‌ها درباره ترور مقامات مقاومت**

روزنامه ل‌آپاییس ماه می ۲۰۲۵ گزارشی منتشر کرد مبنی بر اینکه ارتش اسرائیل برآورد می‌کند که حماس، همچنان ۴۰هزار نیرو- عددی مشابه قبل از اکتبر ۲۰۲۳- دارد، به این- ترتیب حماس همچنان بخش قابل توجهی از ساختار نظامی خود را حفظ کرده است. تحقیق مشترک گاردین به همراه نشریه «۹۷۲» منتشر کرده حاکی است فقط حدود ۹۰۰مبارز حماس و جهاداسلامی تامی ۲۰۲۵ به شهادت رسیدند.

ایال زمیر عصر یکشنبه در جریان یک نشست ارزیابی در فرماندهی شمالی ارتش این رژیم ادعا کرد: «در نوار غزه روز گذشته یکی از رهبران ارشد حماس، ابوعبیده، هدف قرار گرفت. این پایان کار نیست، بیشتر رهبران حماس در خارج حضور دارند و ما به آنها نیز خواهیم رسید.»

پیش‌تر نیروهای امنیتی مقاومت فلسطین در بیانیه‌ای به کسانی که شایعات ترور ابوعبیده را مطرح می‌کنند، گفته بودند: «منبع این شایعه‌ها، اسرائیل است، به این معنا که شایعه‌براکتی، با اهداف اطلاعاتی خاصی صورت می‌گیرد.»

این بیانیه آمده است: «تجربه ثابت کرده است اسرائیل با شایعه‌براکتی درباره ترور فرماندهان، فقط قصد دارد اطلاعات جمع‌آوری کند و سپس از به‌روز کردن اطلاعات خود، این فرماندهان را هدف قرار دهد.» مقاومت فلسطین از ملت خود خواست به این شایعات توجهی نکنند، زیرا «چنین اقداماتی در راستای جنگ روانی است و با هدف ترلزل در جبهه داخلی صورت می‌گیرد.»

## انصارالله: اسرائیل درهای جهنم را به روی خود گشود



رژیم‌صهیونیستی به صنعا گفت: صهیونیست‌ها با ارتکاب این جنایت، درهای جهنم را به روی خود باز کردند.

وی افزود: واکنش ما به ترور مقامات یمنی، سخت و درنکاد خواهد بود و در این زمینه از گزینه‌های راهبردی مؤثر استفاده خواهیم کرد.

همچنین «مهدی المشاط» نیس شورای عالی سیاسی یمن در اظهاراتی خطاب به شهرکنشین‌های صهیونیستی گفت: «انتقام ما طول نخواهد کشید، به‌خاطر جنایت‌های رژیم جنایتکار اشغالگر، روزهای سیاهی در انتظار شماست.» هم‌زمان، عبدالملک بدرالدین الحوثی، رهبر انصارالله نیز مواضعی پیشرفته‌ای دست‌یافته‌اند و با توجه به تشدید اقدامات وزیران کابینه یمن گفت: «جنایت هدف قرار دادن وزیران و دست‌اندرکاران دولت یمن نیز به جنایات اسرائیل در منطقه افزوده می‌شود. روزهای آتی موفقیت‌های بیشتری در راه است و این اهمیت زیادی در شکست دشمن اسرائیلی و جنایاتش علیه ملت عزیز ما دارد. هر کسی که در خدمت دشمن اسرائیلی و طرح‌های آن باشد، خائن محسوب می‌شود و نمی‌تواند با مردم همراه شود. دستگاه‌های امنیتی در مسیر

## نبیه بری: سلاح مقاومت، شرف و عزت ماست

نه تنها به آتش‌بس پایبند نبوده بلکه بر اشغالگری و حملاتش نیز افزوده است. روستاهای ویران شده فقط شیعی نیستند و روستاهای نیز سنی نشین هستند و برخی نیز مسلمان نشین و مسیحی‌نشین هستند.» وی تصریح کرد: «رژیم‌صهیونیستی اصرار بر عدم عقب‌نشینی از لبنان دارد و نباید توپ در زمین ارتش لبنان انداخته شود. ارتش سیر مستحکم کشور است. آیا ندیدید که نتانیاهو به مأموریت تاریخی و تحقق رؤیای اسرائیل بزرگ که شامل لبنان است افتخار می‌کند؟ آیا ورود رئیس ستاد ارتش دشمن به خاک لبنان اهانت به حاکمیت لبنان نیست؟» رئیس پارلمان لبنان بر وحدت همکاری میان لبنانی‌ها تأکید کرد و آن را عامل حمایت و مصونیت

لبنان و حاکمیت آن دانست. وی افزود: «برخی در لبنان به جنگ دل خوش کرده‌اند تا توازن در کشور از بین برود و به هدف‌شان حتی اگر شده سوار بر تانک اسرائیلی، برسند.» نبیه بری گفت: «ذهنیت شیطانی برای لبنان خطرناک‌تر از سلاح مقاومت است که کرامت و حاکمیت ملی را حفظ کرد. ما آماده بررسی موضوع سلاح مقاومت تحت چارچوب قانون اساسی و تدوین راهبرد دفاعی هستیم نه تحت تهدید. به گواه گزارش نیروهای یونیفلن، لبنان به آتش‌بس به طور کامل پایبند بوده اما اسرائیل به هیچ‌بندی از آن پایبند نبوده است و متأسفانه پس از موافقت دولت لبنان با سند «پاراک» بر اشغالگری و حملاتش افزوده است.

# سنگاره

حنیف غفاری

### آزیر قرمز در کاخ سفید

مواضع اخیر جی‌دی ونس، معاون رئیس‌جمهور آمریکا و اعلام آمادگی ناگهانی وی در خصوص جانشینی دونالد ترامپ، مولد تحلیل‌ها و گمانه‌زنی‌هایی در خصوص وضعیت سلامت عمومی رئیس‌جمهور آمریکا شده است. برخی درصدد تشخیص بیماری احتمالی ترامپ برآمده‌اند و عده‌ای دیگر اظهارات ونس را نقطه آشکارساز یک بازی روانی و هدفمند از سوی‌جمهوریخواهان مستقر در کاخ سفید تلقی می‌کنند. واقعیت امر این است که ماجرای امریکای ترامپ و پساترamp، به مراتب از آنچه تصور می‌شود عمیق‌تر و جدی‌تر بوده و حتی در صورت حذف یک‌باره رئیس‌جمهور ایالات متحده از معادلات سیاسی و اجرایی این کشور همچنان ترامپسم و تبعات سلبی و دامنه‌دار آن بر جامعه امریکایی سایه خواهد افکند. ترامپسیم اساساً دارای جنبه‌های ایجابی و مثبت نیست اما ابعاد بازدارنده و خطرناک آن به اندازه‌های گسترده است که چه در صورت استمرار حضور و چه حذف ترامپ از مسند قدرت نقش بسزایی در حرکت این کشور به سوی آنارشیسم نهاده‌ینه شده، پوپولیسم بازدارنده و در نهایت منازعات داخلی گسترده ایفا خواهد کرد.

ترامپ نه تنها در بیسن سال‌های ۲۰۱۶ تا ۲۰۲۰ میلادی، بلکه از زمان حضور مجدد خود در مسند قدرت مولد نفرت داخلی و تشدید شکاف‌های اجتماعی- هویتی در امریکا بوده است. نفرت داخلی شهروندان از یکدیگر همان مؤلفه‌ای است که به تضعیف یک منظومه و در نهایت انهدام آن منجر خواهد شد. ترامپ به صورت کاملاً خودخواسته و صرفاً با هدف بقای خود در رأس هرم قدرت این نفرت را در چارچوب رفتارها و بازی‌های خطرناک پوپولیستی و ملی‌گرایانه افراطی به جامعه امریکا تزریق کرده است. سعی می‌کند ترامپ، لابی‌های نهان و آشکار طرفدار وی وارد کالبد امریکای امروز کرده‌اند، اندک‌اندک تأثیر خود را نشان می‌دهد و امریکا را به سمت و سوی گریز از ساختار مرکزی پیش می‌برد. نگرش ایالتی در امریکا به ترتیب به نگرش فدرالیستی و در نهایت تجزیه‌طلبانه تبدیل شده و نهادهای حاکم بر این کشور نیز سماًقدرت تنظیم‌گری مناسبات داخلی سیستم متبوع‌شان را از دست داده‌اند. سخنانی که قرار بود کارگزاران و سیاستمداران آن تحت سیطره مطلق خود قرار دهد، روزبه‌روز ضعیف‌تر و مخاطبان عام این ساختار نیز روزبه‌روز نسبت به ناکارآمدی آن اطمینان بیشتری پیدا می‌کنند.

در چنین شرایطی اساساًاهمیتی ندارد که ترامپ شخصاً چه سرنوشتی پیدا می‌کند و پس از آن دی ونس یا هر فرد دیگری چگونه می‌خواهد در مسند قدرت بنشینند. بحران‌های جاری و آتشی در امریکای امروز و فردا به مراتب عمیق‌تر از دوگانه «ترامپ- ونس» یا حتی «جمهوریخواهان-دموکرات‌ها» است. بسیاری از استراتژیست‌ها علوم سیاسی، روابط بین‌الملل و از این دو مهم‌تر، جامعه‌شناسان امریکایی تر ایندنگاری و آینده‌پژوهی خود‌نسبت به «فردای امریکا» نشان‌های تاریکی را مشاهده می‌کنند که قدرت انکار آنها روزبه‌روز کمتر می‌شود. درست در چنین موضعی، گمانه‌زنی رسانه‌های امریکایی مبنی بر مقایسه ترامپ و ونس بیشتر به نوعی بازی کودکانه می‌ماند.

## اخبار گوناگوه

■ **ترامپ: هیچ وقت حالم به این خوبی نبوده است!**

«دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور امریکا شامگاه یکشنبه و در پی شایعاتی که پیرامون وضعیت سلامتی و احتمال مرگ او منتشر شده بود، در پیامی در شبکه‌اجتماعی تروث سوشال نوشت: هیچ‌وقت حالم به این خوبی نبوده است. به نوشته روزنامه هندوستان تایمز این اظهارات با بازنشر پستی از «دی‌سی دزینو» تحلیلگر و چهره مشهور رسانه‌های محافل کار امریکا انجام شد که در آن از «معیار دو گانه مضحک» رسانه‌ها انتقاد شده بود. درینو در پیام خود نوشته بود: «جو بایدن روزهای متمادی بدون ظاهر شدن در انتظار عمومی سپری می‌کرد و رسانه‌ها او را «حواس جمع» و «دارای بهترین عملکرد» توصیف می‌کردند، در حالی‌که او پوشک می‌پوشید و در حال چرت زدن بود.» او افزود: «رئیس‌جمهور ترامپ ساعات کاری علنی بیشتری نسبت به هر رئیس‌جمهور دیگری در تاریخ امریکا دارد. اما اگر تنها ۲۴ساعت از انتظار عمومی غایب شود، رسانه‌ها به وحشت می‌افتند. این یک استاندارد دو گانه مضحک است.»

■ **پشتکار احزاب راست‌گرا در اقتصاودال اروپا**

نتایج نظر سنجی‌های جدید نشان می‌دهد در رخدادی بی‌سابقه و برای نخستین بار، احزاب راست افراطی یا پوپولیست در بزرگ‌ترین اقتصادهای اروپا شامل انگلیس، فرانسه و آلمان پیشتاز هستند، البته احزاب مهاجرستیز و راست افراطی پیش از این در چند کشور اروپایی شامل ایتالیا، فنلاند و هلند توانسته‌اند وارد دولت شوند اما نتایج نظر سنجی‌ها نشان داده است برای نخستین بار این احزاب توانسته‌اند هم‌زمان در بزرگ‌ترین اقتصادهای اروپا شامل انگلیس، فرانسه و آلمان پیشتاز شوند. براساس گزارش روزنامه امریکایی «اوال استریت ژورنال»، این اتفاق علاوه بر اینکه نشانه‌ای از نارضایتی فراینده رأی‌دهندگان در بخش‌های زیادی از قاره اروپا از سیاستمداران حاکم بعد از تجربه سال‌ها تورم بالا و معضلات مربوط به مهاجران است، بلکه همچنین ظریف‌ت شروع دوره‌ای از تلاطمات سیاسی در تمامی این سه کشور را دارد، با اینکه آنها چند سال فاصله تا برگزاری انتخابات دارند.

■ **اروپا برای استقرار نظامی در اوکراین برنامه دارد**

رئیس کمیسیون اروپا گفته طرح‌های کاملاً دقیقی برای استقرار نیروهای نظامی به عنوان بخشی از تضمین‌های امنیتی پس از جنگ در اوکراین داریم. به گزارش مهر، «اورزلافون در لاین» روز یکشنبه در خصوص موضوع درگیری‌ها در اوکراین اعلام کرد: هیچ‌کس بیش از خود اوکراین خود را صلاح نیست و این کشور به ضمانت‌های امنیتی نیاز دارد. رئیس کمیسیون اروپا در این ارتباط اضافه کرد: مهم‌ترین ضمانت برای اوکراین، تقویت قابلیت‌های نظامی این کشور برای جلوگیری از هرگونه اقدام علیه آن است. به نوشته فایننشال تایمز، «اورزلافون در لاین» در ادامه گفت که پایتخت‌های اروپایی در حال روری «طرح‌های کاملاً دقیقی» برای استقرار نیروهای نظامی در اوکراین به عنوان بخشی از تضمین‌های امنیتی پس از جنگ هستند که از حمایت کامل توانایی‌های امریکا برخوردار خواهد بود.

■ **پاکستان اخراج اتباع افغانستانی بدون رویداد را آغاز کرد**

باآتمام مهلت خروج داوطلبانه یک‌میلیون و ۳۰۰هزار افغانستانی دارای کارت هویت از پاکستان، دولت این کشور اخراج آن دسته از اتباع افغانی بدون روادید یا مجوز رسمی اقامت پاکستان را از امروز آغاز کرد. به گزارش ایرنا، از پاییز ۲۰۲۳ تاکنون حدود یک‌میلیون و ۷۰۰هزار تبعه افغانستانی شامل ثبت شده و غیر ثبت شده پس از تصمیم دولت اسلام‌آباد برای بازگرداندن اتباع غیرمجاز، به کشور خود بازگردانده شده‌اند. براساس آخرین تصمیم وزارت کشور پاکستان قرار شد تمامی اتباع افغانستانی دارنده کارت هویت تا ۱۳۱اگوست امسال (۹شهریور ۱۴۰۴) به کشورشان بازگردند و پس از آن اخراج همه اتباعی که هیچ مجوز رسمی اقامت یا روادید پاکستان را نداشته باشند، آغاز شود. شبکه‌های خبری پاکستان روز دوشنبه گزارش دادند که طبق آمار آژانس پناهندگان سازمان ملل حدود یک‌میلیون و ۳۰۰هزار افغانستانی دارای کارت هویت تا ۱۳۱اگوست امسال مجاز به سکونت در پاکستان بودند و پس از این تاریخ هر گونه اقامت این دسته از افراد نیز غیرقانونی محسوب می‌شود.